
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76  

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 
 

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62, 

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru 
 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 
От 19 082020                                 № 81/18 - О 

 

 
О проведении  Урока здоровья 

 

      В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно  - 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.1 3598-20 « Санитарно  - 

эпидемиологические требования по устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19)»    и приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город краснодар 

от17.08.2020 №1083  «О проведении Дня безопасности», в целях повышения 

эффективности работы по обеспечению безопасности и сохранения здоровья 

обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1 Заместителю директора по УВР Кирий Г.Н. провести 02.09.2020 года в 

рамках Дня безопасности единый Урок здоровья в первой и во второй  смене 

на третьем уроке . 

оки здоровья ; 

2. Библиотекарю и медработнику МБОУ СОШ №76 организовать  просмотр 

видеороликов и фильмов о здоровом образе жизни для учащихся 9-11 

классов.  

3. Классным руководителям на Уроках здоровья:  

-довести до сведения учащихся санитарно - эпидемиологические требования 

и организацию работы МБОУ СОШ №76 в условиях сохранения рисков 

распространения коронавирусной инфекции ( COVID-19) 

.- провести уроки здоровья в виде беседы,викторины, «Круглого стола», 

семинара с использованием памятки  о здоровье, видеороликов, презентаций 

и т.д. 

mailto:school76@kubannet.ru


- провести беседы в 1-4 классах по профилактике стоматологических 

заболеваний, организация школьного питания ,в 5-9 классах по профилактике 

курения, организация рационального питания, в 9-11 классы – оказание 

первой помощи,  

- Оформить информационные стенды, распространить памятки для учащихся 

и родителей; 

4. Обеспечить работу мультимедийного оборудования для просмотра 

видеороликов и фильмов о здоровом образе жизни учителю информатики 

Усепову О.С.. 

5.Контроль исполнения приказа возлагаю на  заместителя директора по 

УВР Кирий Г.Н и заместителя директора по ВР Тарасенко И.Д. 

 

Директор МБОУ СОШ №76  Н.О. Стороженко 
 

Ознакомлены:  Г.Н.Кирий 

И.Д.Тарасенко 

  О.С Усепов 
 

                                                       


